06.0з.2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
город - курорт Кисловодск J\Ъ 204

О конкурсной комиссии по проведению в 2020 году конкурса социальных
проектов среди социально ориентLIрованных некоммерческих организаций
На ПРаВО ПОЛУЧенИя сУОсидии из Ьюджета города*курорта Кисловодска на
осуществление некоторых видов деятельности

В соответствии с постановлением администрации города-курорта
Кисловодска Ставропольского края от 06.02.2020 NЬ 76 <Об утверждении
Порядка предоставления субсидий социально ориентированным
некоМмерческим организациям из бюджета города-курорта Кисловодска на
осуществление некоторых видов деятельности)), администрация города-
курорта Кисловодска

ПОСТАНОВIUIЕТ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению в2о20 году конкурса
социальных проектов среди социально ориентированных некоммерческих
организаций на право получения субсидии из бюджета города-курорта
Кисловодска на осуществление некоторых видов деятельности и утвердить
ее состав согласно приложению.

2. УтверДить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по
ПРОВеДеНИЮ В 2020 Году конкурса социальных проектов среди социально
ориентированных некоммерческих организаций на право получения
субсидии из бюджета города-4урорта Кисловодска на осуществление
некоторых видов деятельности.

З. Информационно-анаJIитическому отделу администрации города-
курорта Кисловодска разместить настоящее постановление на официальном
саЙте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начаJIьника управления по экономике и инвестициям администрации города-
курорта Кисловодска И.Э. Паукову.

5, Настоящее вление вступает в силу со дня его подпиQания.

Глава города-
кисловодска

rff-

ж
А.В. Курбатов

Приложение
к постановлению администрации
города-курорта Кисловодска
от 06.03.2020
Jф 204

состАв
конкурсной комиссии по проведению в 2020 году конкурса социаль-
ных проектов среди социально ориентированных некоммерческих

организаций на право полу{ения субсидиииз бюджета города-курорта
Кисловодска на осуществление некоторых видов деятельности

NzIарченко Светлана
Анатольевна

Загуменная Татьяна
Анатольевна

Паукова Ирина
Эдуардовна

Бессудная Татьяна
николаевна

Гордеев Иван
Сергеевич

иванова Любовь
Владимировна

Костюк Игорь
Юрьевич

Корнильева Елена
Ивановна

Управляющий rцiлами админ
города-курорта Кисловодск4

Начальник управления по э
и инвестициям администрац)
города-курорта Ки словоДска

заместитель главы администрации города-
курорта Кисловодска, председатель
конкурсной комиссии

заместитель главы администрации города-
курорта Кисловодска, заместитель
председателя конкурсной комиссии

нач€UIьник управления по экономике и
инвестициям администрации города-курорта
Кисловодска, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

депутат Щумы города-курорта Кисловодска
(по согласованию)

депутат frумы города*курорта Кисловодска
(по согласованию)

начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации города-
курорта Кисловодска

депутdт Щумы города-курорта Кисловодска
(по согласованию)

главный специ€Lлист угIравления по
экономике и инвестициям администрации
города-курорта Кисловодска

Г.Л.Рубцова
оБi.циЙ

ойFДЕЛъ

9\о
о
Ф
о

И.Э.Паукова

Ер}кдвно
ием администрации

кисловодска

поло}кЕниЕ
о конкурсной комиссии по проведению в2020 году конкурса социаль-

ных проектов среди социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций на право получения субсидии из бюджета города-курорта

Кисловодска на осуществление некоторых видов деятельности

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной
комиссии по проведению конкурса соци€Lлъных проектов среди социально
ориентированных некоммерческих организаций на право получения
субсидий из бюджета города-курорта Кисловодска на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по реализации социальных проектов
социально ориентированных некоммерческих организаций в городе-курорте
Кисловодске по видам деятельности, определенным в пункте 4 Порядка
предоставления субсидий социuLльно ориентированными некоммерческими
органиЗациями из бюджета в города-курорта Кисловодска на осуществление
некоторых видов деятельности, утвержденного постановдением
аДМИнИстраЦИИ города-курорта Кисловодска Ставропольского края от
06.02.2020 N 76 (далее соответственно - конкурсная комиссия, конкурс,
субсидия, Порядок).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом города-
курорта Кисловодска, законами Ставрополъского края, иными
нормативными правовыми актами Ставропольского края, а также настоящим
положением.

II. Основные задачи и функции конкурсной комиссии

З, Конкурсная комиссия создается в целях рассмотрения заявок на
участие в конкурсе, подготовленных социально ориентированFIыми
некоммерческими организациями в соответствии с требованиями,
указанными в пункте 12 Порядка и определения победителей конкурса,

4. Основньiми задачами конкурсной комисаии являются:

1) создание равных условий и возможностей для социалъно
ориентированных некоммерческих организаций;

2) объективное рассмотрение заявок на участие в конкурсе и их оценка;

3) определение победителей конкурса и размеров предоставляемых им
субсидий.

ffi

4

7) подписывает протокол заседания конкурсной комиссии и документы,
связанные с ее деятельностью.

9. В период временного отсутствия председателя конкурсной комиссии
его полномочия исполняет заместителъ председателя конкурсной комиссии.

1 0. Секретарь конкурсной комиссии:

1) формирует проект повестки очередного заседания конкурсной
комиссии;

2) информирует членов конкурсной комиссии о дате, месте и времени
проведения заседания конкурсной комиссии и о повестке очередного
заседания конкурсной комиссии не позднее чем за2 календарных дня до дня
заседания конкурсной комиссии;

З) оформляет и подписывает протокол заседания конкурсной комиссии;

4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности
конкурсноЙ комиссии по поручению председателя конкурсноЙ комиссии.

11. Члены конкурсной комиссии участвуют в заседаниях конкурсной
комиссии лично и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

12. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем
присутствует большинство от общего числа членов конкурсной комиссии.

13. Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при
обсуждении вопросов, входящих в компетенцию конкурсной комиссии.

14. Решения конкурсной комиссии принимаются болъшинством голосов
присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. Каждый член
конкурсноЙ комиссии обладает одним голосом. Пр" равенстве голосов
решающим является голос председательствующего на заседании конкурсной
комиссии.

15. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами заседаътий
конкурснои комиссии, которые подписываются председательствующим на
заседании конкурсной комиссии, секретарем конкурсной комиссии и
доводятся до сведения членов конкурсной комиссии) а также
заинтересованных лиц.

16. В случае несогласия е принятым решением конкурсной комиссии
каждыЙ член конкурсноЙ комиссии вправе изложить письменно свое мнение,
которое подлежит приобщению к протоколу заседания конкурсной
комиссии.

17. Протокол заседания конкурсной комиссии направляется в
Управление по экономике и инвестициям администрации города-курорта
Кисловодска в течение З рабочих дней после его подпиеания.

1 8. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной
комиссии осуществляет управление по экономике и инвестициям
администр ации города-курорта Кисловодска.